
高森台自治会広報誌 令和 6 年(2024 年)12 月 7 日 発行 

1 

 

 

 高森台だより １２月号 

 

今年も残すところあとわずかとなりました。みなさま慌ただしい日々をお過ごしのことと思います。

会員のみなさまが、穏やかな新年を迎えられますよう、お祈りいたしております。 
 

高森台ミニサロン クリスマス会開催とサロン閉会のお知らせ 
12 月を迎え何かと気ぜわしさを感じる日々です。  

高森台ミニサロンの活動においては、高森台自治会の皆様に常日頃より多大な協力を頂き感謝

しております。  

 

令和７年度は児童館が建て替え工事に入り、完成後は高森台ふれあい館として開館されます。

この間は高森台ミニサロンも活動する事が出来ません。当会も発足から足かけ２５年を経て大半の

スタッフが 75歳以上となりこの先の活動に不安を抱く昨今であります。  

 

このような状況の中スタッフ全員で協議を重ね、令和７年 3 月にて、高森台ミニサロンを閉会

させていただくことに決まりました。  

今後の高森台コミュニケーション活性化につきましては別途、自治会へ期待しております。 

高森台ミニサロンに今日まで賜りました数々の御支援、御協力、本当に有難うございました。  

 

１２月は待望のクリスマス会です。恒例の「らでぃっしゅ」の演奏とビンゴゲームとクリスマスケーキ

色々用意してお待ちしております。  

皆様是非ご来場ください。  

◆ ミニサロン クリスマス会 
⚫ 日  時 ：１２月１０日（火） １３：００～15:00 

⚫ 会  場 ：高森台児童館 

⚫ 内  容 ：ミニ・コンサート（らでぃっしゅ）、みんなの体操 

ビンゴゲーム、など 

⚫ 参加費：200 円（事前申し込みは不要です。 

当日、受付にてお支払いください） 

  

 

 

 

 

集会所建設積立金、募金ご協力ありがとうございました  

集会所建設積立金の納入、赤い羽根・年末たすけあい募金へのご協力、大変ありがとうございました。

集金してくださった各班のご担当の方、お疲れ様でした。  

次の通りご報告いたします。  

⚫ 集会所建設積立金 516 世帯 1,548,000円   
⚫ 赤い羽根募金  490世帯  97,900円 
⚫ 年末たすけあい募金 491 世帯     147,100円 

 （世帯数：自治会会費の徴収世帯数 521世帯） 

令和 4 年のクリスマス会の模様 



高森台自治会広報誌 令和 6 年(2024 年)12 月 7 日 発行 

2 

 

編集後記 
個人的には、自分や家族の健康について考える 1年でした。

みなさまにとっては、どのような年でしたか？ 来年こそは

穏やかで平和な 1年であってほしいと願っています。 

そしてみなさま、この１年、おつきあいいただき、ありがとう

ございました。 

 

（S．H） 

Wishing you a Merry Christmas and a Happy New Year. 

 

自主防災会の防災訓練を実施 
11/24（日） 9時より、多数の皆様のご参加のもと、高森台自主防災会の防災訓練を行いました。

今年も「無事ですカード」の掲示、および集合場所への避難訓練を実施することができました。 

1. 「無事ですカード」の掲示数 約 65%(357/543世帯) 昨年度比 11%減 

2. 集合場所に集合いただいた世帯数 約 45%(246/543世帯) 昨年度比 8％増 

以前から取り組んでおりました災害時要支援希望者 

の安否確認も無事終えることができました。 

ご参加いただいた住民の皆さま、サポート員を含め

ご協力いただいた役員の皆様に、感謝御礼申し上げ

ます。 (世帯数：二世帯含む避難対象戸数) 

今後も皆様の防災活動へのご協力をお願い 

いたします。 

なお、「無事ですカード」をお持ちでない方（高森台

に引っ越して来られた方、カードを紛失された方）は

各班長までご連絡ください。防災部で必要個数を

把握し、別途配付を計画いたします。 

 

 

12月以降の予定・回覧物・会員の入退会 
《12月以降の主な予定》 
12/ 7（土） 高森台自治会定例会 【１２月度】  高森台児童館 
12/ 8（日） 高森台児童館 年末大掃除 ９時～ 高森台児童館 
1 / 11（土） 高森台自治会定例会 【１月度】 高森台児童館 
  

《12月の回覧物》 
・地域安全ニュース ・ききょうフォーラム通信（男女共同参画社会を考える情報誌） 
・みどりだい No.7 ・スポーツ推進委員だより No.33 
・第 36回伊勢原市民音楽会 ・北部包括だより 令和６年秋号 以上 ６件 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 ＜各班の訓練の様子＞ 

高森台だより  令和６(２０２４)年１２月号 

 令和６年１２月 7日 発行 

編集・印刷・発行 高森台自治会 広報部 

 

※伊勢原市ホームページ 

『市民協働・自治会』のページに、『高森台 

だより』 が毎号掲載されています。 

https://www.city.isehara.kanagawa.jp/ 

以下の期間、年末年始休館となります。 

・12/27(金)～１/4（土）   

 

 

高森台児童館 休館のお知らせ 

 

１２月から次年度の役員候補者（各班より、本部

役員、班長 各１名）と、近隣防災リーダーの選出

準備を始めます。 

現班長より、役員候補にとのお願いがありましたら 

ご協力のほどよろしくお願いいたします。            

 

 

次年度役員候補者の 

選出準備を開始いたします 

 

 
8 班  西山 恵人（にしやま けいと）様            

 

 

新入会のお知らせ 


